
 České Národní centrum bezpečnějšího internetu    

 

 

Posláním českého Národního centra bezpečnějšího internetu je přispívat k 
vyššímu povědomí o zásadách bezpečného užívání internetu s poukazem na 
možná rizika práce online.   
Projekt pracuje s podporou Evropské komise v rámci programu Safer 
Internet. Jeho koordinátorem je společnost CZI s.r.o., která řídí Horkou linku. 
Partnery projektu jsou neziskové organizace Sdružení Linka bezpečí (řídí 
Pomocnou linku) a Online Safety Institute (řídí portál Saferinternet.cz). 
 

Osvětové centrum                           
Institut pro bezpečnější internet (Online Safety Institute) je neziskový 
subjekt, který je v projektu odpovědný za provoz portálu Saferinternet.cz 
(www.saferinternet.cz) a tvorbu odborného obsahu a propagaci zásad 
bezpečnějšího internetu. Jeho hlavním cílem je podpořit studium 
problematiky bezpečnějšího internetu a online bezpečnosti, vytvořit 
knihovnu osvědčených postupů a přispívat ke zvyšování bezpečnosti užívání 
internetu a nových médií formou přípravy a realizace výukových materiálů, 
odborných konferencí, seminářů a výchovně-vzdělávacích soutěží. 

 

Horká linka 
Horká linka (www.horkalinka.cz) je nástrojem boje proti internetové 
kriminalitě a dětské pornografii. V listopadu 2009 byla přijata za člena 
mezinárodní sítě INHOPE. Projekt ji provozuje ve spolupráci s Policií 
České republiky. 

 

Linka pomoci        
Dětským obětem internetové kriminality pomáhá linka pomoci 
(www.pomoconline.cz), která byla zřízena v rámci akreditované sociální 
služby TKI (telefonické krizové intervence) od 1.1.2007 Sdružením Linka 
bezpečí (www.linkabezpeci.cz).  Když se děti na internetu cítí být 
obtěžovány, mohou se kdykoliv obrátit pro pomoc na bezplatnou nonstop 
krizovou linku, na chat nebo e-mailovou poradnu. Linka bezpečí - 
Pomoconline CZ průběžně realizuje tematické preventivní kampaně 
zaměřené na děti i rodiče se stěžejním sdělením "Na internetu nikdy 
nevíš, kdo je na druhé straně".  

Bezpečně online                                 
V únoru 2010 byl spuštěn nový výchovně-vzdělávací portál s prvky 
zábavy pro mladé ve věku 12-17 let a jejich učitele. Jeho cílem je 
poskytnout mladým lidem užitečné informace a návody k bezpečnějšímu 
užívání internetu. Učitelé zde najdou výukové materiály použitelné při 
hodinách. Součástí webu jsou znalostní soutěže o hodnotné ceny 

České Národní centrum bezpečnějšího internetu pořádá odborné 
konference zaměřené na problematiku bezpečnějšího online obsahu a 
mobilní komunikace. Přispívá aktivně k společenské diskuzi o příbuzných 
tématech, jako například dětská práva na internetu, klasifikace online 
obsahu, uplatňování samoregulace, apod.  

www.saferinternet.cz 

http://www.osi.cz/
http://www.saferinternet.cz/
http://www.horkalinka.cz/
http://www.pomoconline.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://conference.saferinternet.cz/homepage_cs
http://conference.saferinternet.cz/homepage_cs
file:///C:/Users/zdenek/Documents/SI/PR/www.saferinternet.cz


 České Národní centrum bezpečnějšího internetu    

 

Pro děti … 

 

Na stránkách 
Bezpečně-

online.cz 
najdete, kromě 
odpovědí na 
spoustu otázek 
týkajících se 
bezpečnějšího 
internetu, také  
znalostní testy a 
videa, která 
pobaví, poučí 
nebo vedou 
k zamyšlení. 

 

Od začátku března 2010 běží na webu vědomostní soutěž PaySec Cup, 
která zábavnou 
formou vzdělává 
soutěžící. Je určena 
žákům 2. stupně 
základních škol a 
odpovídajících 
ročníků víceletých 
gymnázií.  

Vítězná třída 
pojede do Tropical 
Islands a další 
úspěšné kolektivy 
získají hodnotné ceny. Soutěž probíhá do června, má 3 kola a vítězové 
každého z nich získají zajímavou odměnu. 

 

 

Děti a jejich rodiče mohou, kromě poučení a zábavy, získat pomoc na 
nedávno zprovozněných stránkách Richardmaproblem.cz. Stránky 
vznily za podpory oblíbeného zpěváka skupiny Kryštof Richada Krajča.    

www.bezpecne-online.cz 

http://www.bezpecne-online.cz/
http://www.bezpecne-online.cz/
http://payseccup.bezpecne-online.cz/
http://www.richardmaproblem.cz/
http://www.bezpecne-online.cz/

